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Název: Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras o. s.  

Číslo: MASMK-2011 

Datum: 25. 10. 2011 
 
Sloup, 25. 10. 2011, 17:00 
 

 
Zápis z jednání Programového výboru MAS Moravský kras o. s. 
 
Přítomni: Ing. Alois Kunc, Ing. Stanislav Vymazal, Mgr. Jana Sedláková, Marek Kubíček, MVDr. Jan 
Sedlák, RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Lenka Lišková, Mgr. Milan Marek, Leoš Blažek, 
 
 
Omluveni: Miloslav Novotný, Ing. Jiří Zigal 
 
Management MAS:  Ing. Jozef Jančo (manažer pro realizaci SPL), Ing. Petr Revenda (finanční 
manažer), Mgr. Marie Horáková (INTENSE, ENERGYREGION) 
      
Program: 
 
1) Zahájení 

2) Projednání a schválení projektů vybraných v 6. výzvě 

3) Vyhodnocení 6. výzvy a příprava 7. výzvy 

4) Informace o hodnocení MAS 2011 

5) Informace o realizaci dalších projektů MAS 

6) Různé 

7) Závěr 

 

Hlasování: 9:0:0 

1. Zahájení 
Přivítání přítomných manažerem Jozefem Jančem.   
Přítomno bylo 9 členů z 11 – programový výbor byl usnášení-schopný. 
 
Volba zapisovatele a ověřovatelů: 

 
PV zvolil zapisovatele a ověřovatele: 

- Zapisovatel: Mgr. Marie Horáková 
Hlasování: 9:0:0 
- Ověřovatel:         Ing. Lenka Lišková 

Ing. Stanislav Vymazal 
    Hlasování: 9:0:0 
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2) Projednání a schválení výběru projektů z 6. výzvy 
 
Jozef Jančo představil průběh 5. výzvy: 
Celkem bylo podáno 20 projektů, do hodnocení výběrovou komisí postoupilo 19 projektů, 1 projekt 
byl vyřazen v administrativní kontrole. Projekty byly podány ve všech Fichích výzvy, největší převis byl 
ve Fichi 2. Jozef Jančo shrnul obsah jednotlivých projektů. Všechny projekty byly výběrovou komisí 
doporučeny ke schválení. 
 

Programový výbor schvaluje výběr projektů provedený výběrovou komisí MAS podle přiloženého 
seznamu (viz příloha 1).  

Usnesení:  

 
Hlasování: 9:0:0 

3) Vyhodnocení 6. výzvy a příprava 7. výzvy 
 
Jozef Jančo představil plán vyhlášení dalších výzev dle SPL s tím, že v roce 2012 by měly být vyhlášeny 
výzvy ve fiších 5, 6, 7 a 9. Alokace bude cca 13 mil. Kč, z toho na režie připadne cca 2 mil. Kč. Příjem 
projektů bude začátkem května. Oficiální znění 7. výzvy bude schváleno na příštím programovém 
výboru. Jozef Jančo vyzval přítomné členy programového výboru k navržení dalších Fichí pro otevření.  
Marie Horáková navrhla, že by bylo dobré otevřít i Fichi pro malokapacitní ubytování a sport. Jozef 
Jančo dále vyzval členy programového výboru k „reklamě“ pro Fichi na podporu mikropodniků. 
Podpořeny mohou být např. i venkovské prodejny potravin, rozjezd drobných živností.  

Usnesení: 
Programový výbor schvaluje v roce 2012 otevřít i Fichi 3. 
Hlasování: 9:0:0 
 

4) Informace o hodnocení MAS v roce 2011 
Jozef Jančo informoval členy programového výboru, že v hodnocení MAS jsme získali 190 bodů z 200 
možných. Celkově jsme se umístili na 1. místě ze 112 hodnocených MAS. Pro úspěšné MASky je 
slíbená prémie v alokaci pro realizaci SPL. Jozef Jančo dále popsal proces hodnocení. Hodnotila se 
administrace projektů, jaké máme zastoupení členů, spolupráci s podnikateli, hodnocení dalších 
aktivit, propagační aktivity, nastavení monitorovacích indikátorů a jejich naplňování, rozvoj 
partnerství v regionu, podíl práce zaměstnanců či externistů. Ing. Lenka Lišková a Ing. Alois Kunc 
poděkovali managementu MAS za dosažené výsledky.  
 
Usnesení: 
Programový výbor bere na vědomí výsledky hodnocení MAS v roce 2011. 
Hlasování: 9:0:0 
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5) Informace o realizaci dalších projektů MAS 
5. 1. Finanční zpráva 

Petr Revenda představil finanční zprávu za uplynulé období (viz příloha č. 2). Zejména pak 
zdůraznil, že se změnil pohled České spořitelny na MAS Moravský kras, byly nám sníženy úroky 
z úvěru na cca 2,6 %. Petr Revenda dále uvedl, že proběhl audit, vedení účetnictví bylo hodnoceno 
bez závad.  
 
5. 2. Realizace projektů spolupráce Leader 

Jozef Jančo představil současný stav projektu MORAVSKÁ BRÁNA DO EVROPY – MAPOVÁNÍ A 
STUDIE OBNOVY TECHNIHISTORICKÝCH PAMÁTEK NA VENKOVĚ a zdůvodnil odstoupení od smlouvy 
s původním dodavatelem (viz příloha č. 3). Jozef Jančo dále uvedl, že projekt spolupráce Leader 
s MAS OZ KRAS Kras-naše společné dedičstvo  byl schválen a s jeho realizací se začne v březnu 2012, 
realizace bude trvat 1 rok. Jozef Jančo dále uvedl, že projekt zamúčené historie – mlyny,obilie a 
miestne produkty v našich regiónoch je asi v 1/3 realizace. Dosud proběhly výměnné akce na obou 
stranách. Dále vzniknou informační brožury o mlýnech a bude závěrečná konference, seminář pro 
výrobce. Petr Revenda navrhl financování uvedeného projektu úvěrem od České spořitelny a.s.  
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje odstoupení od smlouvy s EDU Rožnov o.s. na realizaci projektu 
MORAVSKÁ BRÁNA DO EVROPY – MAPOVÁNÍ A STUDIE OBNOVY TECHNIHISTORICKÝCH PAMÁTEK NA 
VENKOVĚ. 
Hlasování: 9:0:0 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje přijetí úvěru na projekt OP ČR-SR „Spoločné zamúčené historie - 
mlyny,obilie a miestne produkty v našich regiónech“ a na projekt spolupráce Leader s MAS O.Z. KRAS 
v celkové výši na oba projekty 1 230 500 Kč. 
Hlasování: 9:0:0 
 

5.3. Projekt INTENSE 
Marie Horáková představila poslední aktivity v projektu, zejména pak vydání 9 informačních 

brožur, které byly rozeslány na všechny obce v Jihomoravském kraji. Dále budou distribuovány 
obdobně i do obcí mikroregionu Protivanovsko. Brožury jsou dále ke stažení na webových stránkách 
MAS. Petr Revenda popsal model finacování projektu a navrhl přijetí úvěru na předfinancování jeho 
dokončení. 
 
Usnesení: 
Programový výbor přijímá úvěr a schvaluje úvěrovou smlouvu na projekt INTENSE ve výši 500 000 Kč. 
Hlasování: 9:0:0 
 

5.4. Projekt ENERGYREGION 
Marie Horáková uvedla, že oficiální zahájení projektu bylo k 1. 10. 2011. Vzhledem k tomu, že 

v příštích dvou dnech se uskuteční zahajovací setkání k projektu, kde proběhne seznámení s partnery 
a diskuse o náplni, podrobnější plán aktivit bude představen až na příštím programovém výboru.  
Petr Revenda uvedl, že probíhají jednání o možném spolufinancování projektu ze zdrojů JMK a MŽP.  

mailto:masmk@seznam.cz�


MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933    
IČ: 27028992                                       
Číslo účtu: 1892159379/0800                             
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/564/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

 

Dokument: MASMK-2011 
Zápis z Jednání Programového výboru MAS Moravský kra o. s., 25. 10. 2011 

 

4 

5.5. Projekt OP Přeshraniční spolupráce Slovenská republika- Česká republika 
Slnko a biomasa - naša spoločná budúcnosť obnoviteľných zdrojov energie 

Petr Revenda představil projekt, který MAS Moravský kras o.s. v současné době připravuje ve 
spolupráci s MAS Stará Čierna voda a MAS Dudváh. Hlavní partner bude MAS Stará Čierna vod,  MAS 
Moravský kras o.s.  bude hlavním příhraničním partnerem. Cílem projektu je zvýši informovanost a 
využití obnovitelných zdrojů energie. Na naší straně by mělo dojít k instalaci kotlů na peletky v ZŠ a 
MŠ Babice. Dále bude vytvořeno malé demonstrační vzdělávací centrum, sada vzdělávacích 
materiálů, výukový program pro školy atd.  
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje partnerství a podání projektu Slnko a biomasa - naša spoločná 
budúcnosť obnoviteľných zdrojov energie 
Hlasování: 9:0:0 

6) Různé 
6. 1. Účast MAS na propagačních akcích 

Jozef Jančo seznámil členy programového výboru na dalších společenských či kulturních 
akcích: Agrokomplex 2011, Země živitelka 2011, Festival vyberania desiatkov z úrody ve Slovenském 
krasu atd. 
 
6.2. Hodnocení naplňování SPL 

Jozef Jančo představil koncept hodnocení realizace SPL. Hodnocení SPL  je povinné podle 
závazné osnovy MZe. Evaluační zpráva bude vypracovaná tak, aby byla využitá pro další plánovací 
období a přípravu dalšího strategického plánu. Jozef Jančo předložil předběžnou verzi. Hodnotí se 
nastavení strategického plánu, nastavení fichí, plnění projektu, změny, nastavení monitorovacích 
indikátorů, hodnocení cílů. Jozef Jančo dále vyzval programová výbor k vyplnění dotazníku.  
 
6.3. Pojištění odpovědnosti 

Petr Revenda představil možnosti ve věci odpovědnosti za konání škody, návrh předložil Ing. 
Zigal. Pojištění bude uznatelným nákladem v rámci režijních nákladů plnění SPL. 
 
Usnesení: 
Programový výbor schvaluje uzavření pojišťovací smlouvy. Programový výbor dále ukládá 
managementu MAS, aby na příštím setkání byly představeny příklady konkrétních událostí, na které 
se pojištění vztahuje.  
Hlasování: 9:0:0 

7) Závěr 
Jozef Jančo ukončil schůzi programového výboru v 18:30 hod.  
 
Zapsala: Marie Horáková 
 
 
 
Ověřili:   Ing. Lenka Lišková   Ing. Stanislav Vymazal 
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